KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008
NR.03/L-48, nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale 5SNR.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té datés 20.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet

té mbajtur me 09.01.2026, pas shqyrtimit té propozim Vendimit mori kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2026-2028

Neni 1.

Me kété Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2026-2028 pér Komunén e Lipjanit.

Neni 2.

Buxheti pér vitet 2026-2028 do té financohet:

FONDI BURIMOR VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
Grant i Pérgjithshém 11,218,401.00 12,082,527.00 | 13,051,829.00
Grant Specifik i Arsimit 9,965,184.00 10,264,140.00 |  10,572,064.00
Grant Specifik i Shéndetésisé 3,012,734.00 3,103,116.00 3,196,210.00
Té hyrat vetanake 3,368,140.00 3,618,802.00 3,634,463.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 200,000.00 200,000.00 230,000.00
TOTALI 27,764,459.00 29,268,585.00 | 30,684,566.00

Neni 3.

Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen né kategorit ekonomike si vijon:

KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2026 VITI 2027 VITI 2028
Paga e Méditje 14,592,317.00 14,665,279.00 | 14,738,605.00
Mallra dhe Shérbime 4,119,119.00 4,395,000.00 | 4,565,000.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 527,000.00 527,000.00 527,000.00
Subvencione dhe Transfere 1,290,000.00 1,817,000.00 | 1,852,000.00
Investimet Kapitale 7,236,024.00 7,864,305.00 | 9,001,960.00
TOTALI 27,764,460.00 29,268,584.00 | 30,684,565.00




Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit né Web fagen e Komunés dhe tabelén e shpalljeve.
Neni 6.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, ndérsa njé kopje ruhet né

materialin e Kuvendit.
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